
 

 

 

 

 

Gebühren für die Kernzeitbetreuung und Ferienbetreuung 
Schuljahr 2024/2025, gültig ab 28.07.2024 

 

Kernzeitbetreuung: 

 

Ferienbetreuung: 

Pro Ferienwoche berechnen wir eine Betreuungsgebühr von 100,- €. Es können keine 
einzelnen Tage gebucht werden. 

Die Ferienbetreuung findet von 08:00 Uhr bis 14:00 Uhr statt. 

 

Mittagessen: 

Pro warmem Mittagessen berechnen wir eine Gebühr von 3,75 € 

Das Mittagessen kann während der Schulwochen 

 für Montag und Freitag einzeln gebucht werden 
 für Dienstag, Mittwoch und Donnerstag nur im Block 
 oder für alle 5 Schultage in der Woche  

gebucht werden. 

 

Während der Ferienbetreuung kann pro Ferienwoche, an der die Betreuung stattfindet das 
Mittagessen dazu gebucht werden. Auch hier wird eine Gebühr von 3,75 € je Mittagessen 
erhoben. 

  
Block A 

Täglich 7 – 8 Uhr  

Block B1 
Montag  

12.20 - 15 Uhr  

Block B3  
Freitag 

12.20 - 15 Uhr  

1 Kind in der Familie unter 18  
49,00 € 33,00 € 33,00 € 

2 Kinder in der Familie unter 18  
44,50 € 29,50 € 29,50 € 

3 Kinder in der Familie unter 18  
40,00 € 26,50 € 26,50 € 

4 Kinder in der Familie unter 18  
36,00 € 24,00 € 24,00 € 


